[bookmark: _Hlk40796575][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk18255997]110學年度○○縣(市)私立○○幼兒園或○○職場互助教保服務中心附件2

申請辦理準公共教保服務機構輔導計畫書(參考示例)
壹、依據：110年7月30日公告之「教育部推動及補助地方政府與私立教保服務機構合作提供準公共教保服務作業要點(以下簡稱本要點)」第15點第3款辦理。
貳、基本資料
	設立日期
	   年   月   日
	聯絡電話
	(  )

	設立地址

	核定總人數
	      人
	契約約定人數
	      人

	實際招收人數
	      人(未滿3歲      人、滿3歲      人、滿4歲      人、滿5歲以上      人)

	編班
	      班

參、教保服務人員現況
	序號
	姓名
	職別
	到職日期
	具備資格
	最高學歷

(表格不足自行增列)
肆、課程教學現況
	課程取向
(可複選)
	□單元  □主題  □方案  □角落/學習區
□高瞻  □蒙特梭利  □華德福
□其他(請說明：　　                　)

	課程規劃
(單選)
	□購置坊間現成教材、讀本進行教學
□採自編課程
□其他(請說明：　　                　)

	教學方式
(可複選)
	□採分科教學  □有才藝教學  □採統整不分科教學
□採團體教學  □以團體教學為主，小組教學為輔
□綜合運用個人、小組、團體等不同方式進行教學
□著重運筆練習及數數課程(□坊間教材  □自編教材)
□其他(請說明：　　                　)

	班級環境
(單選)
	□有角落/學習區(每班　　區，每次操作時間　　分鐘)
□沒有規劃角落/學習區
□其他(請說明：　　                　)

	教保服務人員知能
(可複選)
	□教保服務人員具備班級經營能力(□大多數  □少數)
□教保服務人員具備角落/學習區規劃能力
(□大多數  □少數)
□教保服務人員具備自編課程能力(□大多數  □少數)
□其他(請說明：　　                　)

伍、曾經參與教育部補助辦理之輔導計畫
	學年度
	輔導計畫種類
	主輔導員
	次輔導員

	□基礎評鑑輔導  □專業發展輔導
□國幼班輔導

	□基礎評鑑輔導  □專業發展輔導
□國幼班輔導

陸、110學年度申請資料
	參與輔導班級數
	□全機構未達5班，所有班級均參與
□全機構5班(含)以上，所有班級均參與
□全機構5班(含)以上，部分班級參與(不得少於5班)，計    班(幼兒年齡       歲)

	輔導主題
(可複選至多3項)
	□規劃與經營角落/學習區
□培養選用、改編、延伸坊間現成教材
□自編課程、設計活動
□規劃及實施統整教學
□師生互動與班級經營
□其他(請說明：　　                　)

	輔導人員資料
	姓名
	職稱
	服務單位
	專長

	輔導人員

	備註：
1.輔導人員資格如下：
(1)教育部輔導計畫人才庫之列冊人員(名單可至全國教保資訊網填報系統公告資訊查詢)。
(2)具5年以上幼兒園教學年資，且任職期間曾獲教育部教學卓越銀質獎以上、全國學校經營與教學創新KDP國際認證獎優等獎以上(2014年以前獲得全國創意教學特優獎以上)之個人或團隊教師。
(3)具5年以上幼兒園教學年資，且任職期間曾任國幼班巡迴輔導員連續3年以上之公立幼兒園教師。
(4)具8年以上幼兒園教學年資，且任職期間曾任各縣(市)幼教輔導團團員2年以上之公立幼兒園教師。
(5)具3年以上大專校院幼教、幼保科系教學年資，且任教科目為幼兒課程教學等。
2.輔導人員除上開資格(1)得免附證明文件外，資格(2)至(5)，須檢附證明文件；又輔導項目為蒙特梭利、華德福者，須另檢附專長證明。
3.幼兒園之負責人、教保服務人員、其他工作人員，及負責人或園長(中心主任)之三親等內親屬者，不可擔任受輔機構之輔導人員。

柒、規劃實施方式
	次數
	時數
	輔導內容摘要
	輔導方式

	1

	□入班觀察
□團體討論
□教學觀摩
□教學示範演練
□實作報告分享
□讀書會

	2

	3

	4

	5

	6

	備註：每學期輔導人員至受輔機構輔導至少3次，每次時數不少於3小時。

捌、經費概算表
	費用項目
	單價(元)
	數量
	合計(元)
	備註

	輔導鐘點費
	1,000
	小時

	膳費
	80
	次

	交通費

	次

	住宿費

	次

	印刷費

	次

	全民健康保險補充保費

	1式

	總計

	備註：
1.一學年補助總額最高6萬元，超過總補助經費，以最高補助經費計。
2.支應項目：
(1)專家學者輔導鐘點費：每小時1,000元，每日最高以6小時為限。
(2)輔導人員膳費、交通費及住宿費，依國內出差旅費報支要點規定辦理，採實報實銷。
(3)其他：印刷費、全民健康保險補充保費，採實報實銷。

承辦人：　　　　　　　　　園長(或負責人)：

【準公共教保服務機構輔導 - 附表一】
	110學年度○○縣(市)私立○○幼兒園或○○職場互助教保服務中心
輔導計畫紀錄

	輔導次數
	第○次
	輔導日期
	○○○年○月○日
	輔導人員

	輔導時間
	自   時   分至   時   分（需與簽到表一致）

	輔導重點
	□課程規劃  □教學方式  □班級經營  □學習環境規劃
□其他(請簡述)：

	輔導方式
	□入班觀察  □團體討論  □教學觀摩  □讀書會
□實作報告分享  □教學示範演練
□其他(請簡述)：

	輔導人員建議
(請分點簡述)

	受輔機構
改善情形

	(撰寫重點建議如下)
1.請分點說明輔導人員建議事項之改善情形。
2.改善內容若有實體資料，請檢附改善前、後之成果照，如作息表、活動設計、主題網、學習環境等。

	受輔人員回饋

	輔導照片
（2張）

	說明：
	說明：

	改善成果照
(無則免附)

	改善前說明：
	改善後說明：

	改善前說明：
	改善後說明：

	園長(中心主任)
簽名

	輔導人員
簽名

※注意事項：
1、輔導時間依輔導人員入(離)受輔機構時間填寫，每學期輔導人員至受輔機構輔導至少3次，每次時數不少於3小時。
2、每次輔導應檢附輔導人員至受輔機構輔導照片為佐證資料(照片應清晰及設定拍攝日期)。
3、輔導人員於每次至受輔機構輔導時，應詳閱受輔機構前次輔導紀錄，並簽名確認。
	【準公共教保服務機構輔導 - 附表二】

110學年度○○縣(市)私立○○幼兒園或○○職場互助教保服務中心
輔導計畫簽到表

	次數
	輔導日期
	輔導時間
	輔導人員簽名
	受輔人員簽名

	起
	迄

	第1次
	○○○年○月○日

	第2次

	第3次

	第4次

	第5次

	第6次

	第○次

	(表格列數不足請自行增列)

※附註：
1、輔導時間依輔導人員入(離)受輔機構時間填寫，不包含輔導人員至受輔機構之路程。
2、每次輔導日期及時間應與輔導紀錄所載內容一致。
3、每學期輔導人員至受輔機構輔導至少3次，每次時數不少於3小時。

【準公共教保服務機構輔導 - 附表三】

110學年度○○縣(市)私立○○幼兒園或○○職場互助教保服務中心輔導計畫成果報告

輔導人員：○○○老師
教保機構：○○○園長(中心主任)
受輔人員：○○○班○○○、○○○
○○○班○○○、○○○
○○○班○○○、○○○

【準公共教保服務機構輔導 - 附表四】
	110學年度○○縣(市)私立○○幼兒園或○○職場互助教保服務中心
輔導總結報告

	輔導期間
	110年○月至111年○月

	輔導成效
(請受輔機構與輔導人員共同討論後填寫，分項分點簡述)

	【示例】
一、課程規劃
(一)○○○○○○○○○○，○○○○○○○○○○。
……………
二、教學環境
(一)○○○○○○○○○○，○○○○○○○○○○。
……………

	受輔機構回饋及預期目標
(分項分點簡述)

	受輔人員建議未來努力方向

	園長(中心主任)簽名

	輔導人員簽名

(後附原核定輔導計畫、歷次輔導紀錄、簽到表及相關成果，受輔機構自行留存影本備查)
1